ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

Về việc rà soát, báo cáo làm

rõ nội dung thông tin cơ quan

thông tin báo chí phản ánh1

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Rơ Wa, Ia Chim.

 Qua thông tin của một số cơ quan báo chí phản ánh “Tàu hút cát cỡ lớn ngày

đêm hoạt động trái phép trên sông Đăk Bla”2; Về vấn đề nêu trên, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân xã:

Ia Chim, Ngọc Bay theo chức năng nhiệm vụ, tổ chức kiểm tra, xử lý các hành vi vi

phạm (nếu có) theo thẩm quyền hoặc báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét theo

quy định của pháp luật đối với các vấn đề cơ quan thông tin báo cáo phản ánh nêu

trên. Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 16/12/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (B/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (Biết);

- Công an tỉnh (Biết);

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KGVX, NNMT.TNH, NLTA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

1 Tàu hút cát cỡ lớn ngày đêm hoạt động trái phép trên sông Đăk Bla.
2https://baomoi.com/quang-ngai-tau-hut-cat-co-lon-ngay-dem-hoat-dong-trai-phep-tren-song-dak-bla-c53991565.epi

https://baomoi.com/quang-ngai-tau-hut-cat-co-lon-ngay-dem-hoat-dong-trai-phep-tren-song-dak-bla-c53991565.epi

		2025-12-12T16:08:45+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-12T16:12:18+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-12-12T18:05:53+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-12-12T20:18:29+0700

		2025-12-12T20:18:27+0700

		2025-12-12T20:18:27+0700

		2025-12-12T20:20:27+0700